
REGISTRO GENERALE N. 38 del 25/03/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 20/03/2020

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO FATTURE ENEL SERVIZIO ELETTRICO PER 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ANNO 2019. CIG:8253033A46

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- con provvedimento sindacale n. 1 del 24.01.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile

del Settore Tecnico fino al 2.03.2020 in sostituzione dell’ing. Del Signore Stefania;

- con successivo decreto del 28/02/2020 si è provveduto a confermare tale nomina fino al rientro

dell’ing. Stefania Del Signore;

CONSIDERATO CHE:

- è necessario procedere all’impegno di  spesa in favore di  ENEL SERVIZIO ELETTRICO della

somma necessaria per il pagamento delle fatture che ENEL SERVIZIO ELETTRICO, per la fornitura
di  energia elettrica presso immobili  ed uffici  comunali,  per servizi  comunali  e per gli  impianti di
pubblica illuminazione per l’anno 2020;

- che l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è

possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,  mensilmente, ad un
dodicesimo delle  somme previste  nell’ultimo bilancio  definitivamente  approvato,  con  esclusione
delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in
dodicesimi;

- sono impegnate, al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla legge,

quelle che, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e le spese a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

RITENUTO di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO il CIG attribuito: 8253033A46;

VISTI:

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il redigendo bilancio di previsione;

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 38 del 25/03/2020



- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

D E T E R M I N A

1. DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse, parte integrante formale e sostanziale del

presente atto;

2. DI IMPEGNARE in favore di ENEL SERVIZIO ELETTRICO -  VIALE REGINA MARGHERITA,

N.125 - 00198 ROMA (RM) - Codice Fiscale: 09633951000 -  Partita IVA: 09633951000, per la
fornitura  di  energia  elettrica  per  l’anno  2020  la  somma  complessiva  di  €  56.000,00 (iva
compresa);

3. DI  IMPUTARE la  spesa  all'intervento  1080203  (cod.  SIOPE  1316),  capitolo  2020/895/0

denominato "SPESE FORNITURA  E.E.  E SERVIZI CONNESSI" del redigendo bilancio 2020;

4. DI  PROVVEDERE,  se  necessario,  con  successivi  atti  ad  integrare  l’impegno  qualora  i
consumi risultassero superiori a quanto previsto;

5.     DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuto servizio, previa presentazione di 

regolare fattura;

6.     DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per 

l’apposizione del visto di copertura contabile;

7.     DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi

come previsto dalla L. 69/2009;

8.     DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili 

sull’home page del sito informatico istituzionale dell’ente.

IL FUNZIONARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 ING. ALESSANDRA CONFORTINI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 38 del 25/03/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 72 del 20/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 20/03/2020
Il Responsabile del Servizio 

ING. CONFORTINI ALESSANDRA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 72 del 20/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 895 16 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 56.000,00

CIVITA D'ANTINO, lì 25/03/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SULPIZIO MARIO

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 38 del 25/03/2020


